
 1 

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 
 

N. 52 
 

DETERMINAZIONE 
 

del  29 gennaio 2026 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA RICERCA DI SPONSOR PER INIZIATIVE ED 

EVENTI ORGANIZZATI DAL COMUNE DI MONDOVI’ – ANNO 2026. 

APPROVAZIONE AVVISO E ALLEGATI. 

 

Il sottoscritto SGARLATO DIEGO, Responsabile del Dipartimento Istruzione - Cultura 

- Sport - Assistenza - Tempo Libero; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale recante la disciplina delle sponsorizzazioni e degli 

accordi di collaborazione approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 

22/12/2023; 

 

In esecuzione della Deliberazione n. 15 assunta in data 24/01/2026, con la quale la Giunta 

comunale: 

- ha ritenuto l’opportunità di procedere all’individuazione di soggetti disponibili a 

sponsorizzare, nel corrente anno, la realizzazione di iniziative ed eventi istituzionali; 
- approvato il documento recante “Linee guida per la redazione dell’Avviso pubblico per la 

ricerca di sponsor per iniziative ed eventi organizzati dal Comune di Mondovì – Anno 

2026”, allegato quale parte integrante e sostanziale della deliberazione, sotto la lettera A; 
- demandato al Dipartimento Istruzione – Cultura – Sport – Assistenza e Tempo Libero gli 

adempimenti necessari per il conseguente avvio della procedura tesa all’acquisizione di 

sponsorizzazioni private; 
 

Considerato che, al fine di cui sopra, è necessario approvare l’Avviso della procedura, nonché 

i relativi allegati; 

 

Considerato, altresì, che la procedura avviata con l’approvazione dell’Avviso non sarà in 

alcun modo vincolante per il Comune di Mondovì, posto che l’Amministrazione ha in ogni 

caso la facoltà di valutare ulteriori ed eventuali proposte presentate e sottoscrivere i relativi 

contratti di sponsorizzazione ai sensi quanto previsto agli artt. 10 e 11 del vigente 

Regolamento Comunale recante la disciplina delle sponsorizzazioni e degli accordi di 

collaborazione; 

 

Visti i seguenti documenti predisposti ai sensi della normativa sopra richiamata: 

• Avviso; 



 2 

• allegato A - Iniziative e attività sponsorizzabili; 
• allegato B – Modulo per dichiarazioni e presentazione dell’offerta di 

sponsorizzazione; 
 

Dato atto che: 

- la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito informatico del Comune; 

- il presente Avviso sarà pubblicato per un periodo non inferiore a 30 giorni all’Albo 

Pretorio comunale on line, sul sito informatico comunale nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti e sulla piattaforma telematica 

“Appalti&Contratti” attraverso la quale verranno acquisite le eventuali proposte di 

sponsorizzazione da parte degli operatori. 

 

Viste: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2025/2027; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 adottata in data 28/11/2025 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 adottata in data 22/12/2025 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2026/2028; 

Riconosciuto che il presente provvedimento risulta coerente con gli strumenti di 

programmazione sopra indicati, che affidano al sottoscritto la gestione del servizio cultura, 

turismo, manifestazioni e sport; 

 

Visto il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, da parte del competente 

responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di avviare la procedura finalizzata alla ricerca di sponsor per iniziative ed eventi 

organizzati dal Comune di Mondovì – anno 2026. 

 

2) Di approvare i seguenti documenti, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

• Avviso; 

• allegato A - Iniziative e attività sponsorizzabili; 

• allegato B – Modulo per dichiarazioni e presentazione dell’offerta di 

sponsorizzazione. 
 

3) Di dare atto che: 

- la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito informatico del Comune; 

- il presente Avviso sarà pubblicato per un periodo non inferiore a 30 giorni all’Albo 

Pretorio comunale on line, sul sito informatico comunale nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti e sulla piattaforma telematica 

“Appalti&Contratti” attraverso la quale verranno acquisite le eventuali proposte di 

sponsorizzazione da parte degli operatori. 
 



 3 

4) Di riconoscere che il presente provvedimento è coerente con gli strumenti di 

programmazione indicati in narrativa. 
 

5) Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa relativamente ai capitoli 

sopra indicati la dipendente Federica Terreno. 

 
 

 

Mondovì, li  29 gennaio 2026 

 

IL DIRIGENTE 

 SGARLATO DIEGO  * 
 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


